
 

 

Hody Brumovice 2024 

   1. stárka, stárek     Vanesa Hanáková, Václav Jakubčík 

                                      2. stárka, stárek     Lenka Novotná, Antonín Chrástek 

                               3. stárka, stárek     Kristýna Chrástková, Dominik Tesař 

                                               sklepníci                Eva Kulíšková, Ondřej Šišma 

                                               sklepníci                Dominika Kňůrová, Matěj Ullmann 

V pátek 28. června v 8.00 hodin se pojede pro máju, stárci a stárky spolu s krojovanou chasou žádají 

svobodné i ženáče o pomoc při jejím dovozu. Večer v 17.00 hodin bude zahájeno stavění máje, na 

které všechny zveme. Od 19:00 hodiny bude zpívání pod májů s CM Eliška 

V sobotu 29.6. 2024 bude hodová zábava se začátkem ve 20.00 hodin, k tanci a poslechu hraje DH 

Sokolka. 

V neděli 30.6. 2024 ve 14:30 hodin se půjde od Obecního úřadu, kde budou chasa a stárci žádat pana 

starostu o Hodovní právo, potom se půjde průvodem pro první stárku Vanesu Hanákovou. Od první 

stárky bude pokračovat průvod na sólo do areálu k sokolovně, kde bude následovat vystoupení dětí 

z folklorního kroužku po vystoupení proběhne tradiční dětské sólo. K tanci a poslechu odpoledne i na 

večerní zábavě bude hrát DH Šardičanka.  

V pondělí 1.7. 2024 se půjde ve 15:00 hodin od sokolovny pro druhou stárku Lenku Novotnou, potom 

průvodem na sólo do areálu k sokolovně, kde bude probíhat hodová zábava a tradiční Brumovská 

zavádka cca v 17.00 hodin, k tanci a poslechu bude hrát DH Šardičanka. 

Stárci a stárky, krojované chasa a také Obecní úřad by chtěli vyzvat všechny občany Brumovic k účasti 

na tradičních hodech – poprosit babičky, maminky a tetičky o vypravení dětí, mládeže, ale i dospělých 

svobodných i ženatých v kroji, kterých nemáme v Brumovicích málo a podpořit tak tradici, která je již 

mnohaletá a bylo by škoda ji dále nezachovat pro další generace.   



 


